GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEJUSP Nº. 002/2021 de 17 de agosto de 2021 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE AGENTE DE SEGURANÇA

PENITENCIÁRIO/POLICIAL PENAL DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA -SEJUSP

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais e considerando a RESOLUÇÃO SEPLAG nº 033/2020, em que foi delegada a

competência para realização deste concurso à SEJUSP, RETIFICA O ATO DE HOMOLOGAÇÃO do RESULTADO FINAL do Concurso para o cargo de Agente de Segurança

Penitenciário/Policial Penal, FAZENDO CONSTAR a condição SUBJUDICE dos candidatos relacionados.

Belo Horizonte, 06 de maio- de 2024.

ROGÉRIO GRECO

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO/ POLICIAL PENAL

ENSINO MÉDIO - AMPLA CONCORRÊNCIA – FEMININO

INSCRIÇÃO NOME DATA Nasc.
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

228097856 CAROLINA ARRUDA PANTALEAO 06/10/1985 129,5 272 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5285125-49.2023.8.13.0024

228173319 ROSILEIA APARECIDA DE SOUZA MELQUIADES 03/08/1988 128 320 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5159858-04.2022.8.13.0024

228016843 RHAINA IZABEL MACHADO DE ALMEIDA 23/04/1991 128 341
CLASSIFICADO - SUB JUDICE PROCESSOS 51658322220228130024 e

51710624520228130024

228000341 FLAVIA MIRANDA DE OLIVEIRA ROCHA 11/01/1978 127 377
CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5252414-

88.2023.8.13.0024

228111186 LILIANI DE SOUZA ALVES 07/01/1985 124 514
CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5208574-

28.2023.8.13.0024

228158986 DÉBORA LISBOA DE SOUZA 10/05/1996 123 551
CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5202456-

36.2023.8.13.0024

228043810 TAYNÁ SOUZA PINHEIRO 08/07/1998 120 628 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5001719-35.2023.8.13.0697

228066877 LILIANE TAPIA DISCINI 21/02/1974 118 643
CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5228357-

06.2023.8.13.0024

228250673 CAMILA GUADALUPE LEAL DE FRANÇA 12/12/1989 116 653
CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5219140-

36.2023.8.13.0024

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO/ POLICIAL PENAL

ENSINO MÉDIO - AMPLA CONCORRÊNCIA – MASCULINO

INSCRIÇÃO NOME DATA Nasc.
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

228001842 VALDEMIR SOARES DIONIZIO  28/07/1981 115 2492
CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança 5221548-97.2023.8.13.0024

5182887-83.2022.8.13.0024

228002181 ISAIAS PONTES OLIVEIRA  26/12/1996 116,5 2390 CLASSIFICADO - SUB JUDICE  Mandado de Segurança nº 5275896-02.2022.8.13.0024

228008300 LUIZ CLAUDIO MENDES JEREMIAS JUNIOR  03/07/1994 122,5 1468 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5004027-47.2022.8.13.0384

228015333 TAYRONE HENRIQUE BATISTA VIANA  02/07/1993 124 1224 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5142568.39.2023.8.13.0024

228018233 RODRIGO IURY PENA DE MOURA 05/08/1991 117,5 2249 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5219688-61.2023.8.13.0024

228023067 WENDER CORREA FRANCO 18/01/2000 140 4 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5001739-04.2022.8.13.0069

228024072 JOSE RODRIGO OLIVEIRA  21/02/1996 118 2181 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5217933-02.2023.8.13.0024

228024933 MARCEL FELIPHE CEZAR PIRES 27/02/1986 119,5 1963 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5275372-05.2022.8.13.0024

228029531 TIAGO FERREIRA BATISTA  05/06/1990 122 1574 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5000992-54.2022.8.13.0554

228032919 ALEXSANDRO GUIMARÃES FREIMAN  13/12/1991 112 2646 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5223910-72.2023.8.13.0024

228034696 GUILHERME ANTUNES DA SILVEIRA 29/07/1991 116,5 2360 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5202071-88.2023.8.13.0024

228035446 ALLAN GABRIEL MARQUES LIMA  02/02/1999 123 1367 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5207905-72.2023.8.13.0024

228044257 PEDRO ALEXANDRE NEVES ALENCAR  28/06/1993 113,5 2588 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5204110-58.2023.8.13.0024

228052429 JOSÉ CARLOS FIRMINO DOS SANTOS  13/09/1980 116,5 2359 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5209233-37.2023.8.13.0024

228055792 RENATO MARTINS MARINS  24/08/1987 122 1551
CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5006064-57.2022.8.13.0704 /

Mandado de Segurança nº 1.0000.23.222536-7/000

228078569 GILBERTO LUIZ DE ALMEIDA JUNIOR 30/05/1990 114,5 2524 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5242199-53.2023.8.13.0024

228081647 NEIGMAR QUEIROZ DE LIMA  13/05/1982 126,5 910 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5012721-19.2022.8.13.0056

228083835 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS RIBEIRO  29/06/1991 117,5 2272
CLASSIFICADO - SUB JUDICE Cumprimento de Sentença nº 5172107-

50.2023.8.13.0024

228084719 PABLO RICARDO RIBEIRO DA SILVA DO VALE  30/11/1986 117,5 2248 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5204016-13.2023.8.13.0024

228089133 FREDERICO ALVES MARTINS  03/04/1980 117,5 2296 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5115529-67.2023.8.13.0024

228090255 VÍCTOR CARVALHO CAMPOS  12/07/1982 110,5 2680 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5039709.71.2023.8.13.0079

228094807 LUDGERO LUIZ DE PAULA OLIVEIRA 01/12/1993 116,5 2352 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5001392-87.2023.8.13.0019

228098773 PETER HALLISON ALENCAR PIRES 05/08/1984 119 2038 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5221581-87.2023.8.13.0024

228110987 MELQUEZEDEQUE MEDEIROS LIMA  23/03/1996 117,5 2297 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5117153-54.2023.8.13.0024

228119247 ELDER CARLOS RODRIGUES DIAS  13/11/1979 117,5 2247 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5235531-66.2023.8.13.0024

228119251 DOMINGOS SAVIO COSTA COUTO 03/08/1994 119 2047 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5074477-91.2023.8.13.0024

228123345 ELSON BRENO DA CONCEIÇÃO 13/02/1996 118,5 2120 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5211087-66.2023.8.13.0024

228131710 RAFAEL PONTARA ALPOIM  10/09/1992 113 2608 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5251584-25.2023.8.13.0024

228153885 MAYKI ALMEIDA MEDRADO LIMA  01/03/1992 113,5 2589 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5251272-49.2023.8.13.0024

228158847 JOSÉ WELLINGTON BELISÁRIO DOS SANTOS 12/06/1983 114,5 2522 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5209338-14.2023.8.13.0024

228159205 EDUARDO CANUTO DOS REIS  16/03/1990 118 2180 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5245210-90.2023.8.13.0024

228190911 RAMON LIMA ALVES  03/04/1995 114,5 2523 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Processo Judicial nº 5143725-47.2023.8.13.0024

228193041 WILLIAM BAZILIO BARBOSA  20/09/1985 126 966 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5035101-64.2022.8.13.0079

228193417 BRENO SALOMÃO SANTOS 26/09/2000 115,5 2455 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5237192-80.2023.8.13.0024

228194372 CLEUBER JORDAN VIEIRA PEGO 01/07/1982 121,5 1630 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5211365-67.2023.8.13.0024

228196620 ROBERTO RIBEIRO DA COSTA 21/03/1979 109 2697 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 5228754-65.2023.8.13.0024

228209895 FABRÍCIO BONIFÁCIO DA SILVA 13/11/1986 125 1109 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5006851-41.2022.8.13.0040

228213202 ALEXANDRE JAQUES MOREIRA 23/02/1982 128 725 CLASSIFICADO - SUB JUDICE  Ação Ordinária nº 5002525-80.2022.8.13.0414

228226602 LUCAS CARDOSO DOS ANJOS  08/01/1993 122 1564 CLASSIFICADO - SUB JUDICE  Mandado de Segurança nº 5145510-44.2023.8.13.0024

228233321 EURIVAL DA SILVA MELO  04/03/1975 114,5 2525 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Ação Ordinária nº 5180682-47.2023.8.13.0024

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO/ POLICIAL PENAL

ENSINO MÉDIO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) – MASCULINO

INSCRIÇÃO NOME DATA Nasc.
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

228025285 DANNY GERALD LOPES  28/09/1985 121 PCD 16 CLASSIFICADO - SUB JUDICE Mandado de Segurança nº 1.0000.23.081888-2/000